



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80



ATA DE LICITAÇÃO Nº 43/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 90/2019

EDITAL Pregão Registro de Preços Nº 42/2019

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Às 09:00 horas nove horas do dia 07/10/2019 (sete dias de outubro de 2019), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 245/2019 de 03 de Julho de 2019, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 foi expedido em data de 17/09/2019 (dezessete dias de setembro de 2019), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário da AMP no dia 25/09/2019 (vinte e cinco dias de setembro de 2019), e no Diário Oficial do Estado dia 23/09/2019 (vinte e três dias de setembro de 2019).

Compareceram no dia da licitação os seguintes proponentes:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
LTDA  
12.014.370/0001-67  
RUA MARECHAL DEODORO, 177 - CEP:  
85507520 - BAIRRO: CRISTO REI CIDADE/UF:  
Pato Branco/PR  
BRUNO MAYER  
009.522.179-45

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR  
FONTANNA LTDA  
78.688.660/0001-02  
RUA SANTA CATARINA, 769 SALA M01 - CEP:  
85801040 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:  
Cascavel/PR  
PATRIZIA KARLA RIBEIRO SOARES FONTANA  
844.262.259-49

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS  
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES  
11.776.334/0001-78  
AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1810 - CEP:  
85601275 - BAIRRO: INDUSTRIAL CIDADE/UF:  
Francisco Beltrão/PR  
ALEXANDRE DA ROSA  
047.528.829-73

Dife Distribuidora de Medicamentos LTDA  
10.566.711/0001-81  
Rua Luiz Segundo Rossoni, 315 Sala Comercial -  
CEP: 85901170 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF:  
Toledo/PR  
Cesar Ricardo Mila  
027.659.129-12

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  
EIRELI  
85.477.586/0001-32  
RUA SANTA CATARINA, 850 - CEP: 85801040 -  
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cascavel/PR  
kamylla Gentilla Tomazelli  
043.680.279-14

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E  
HOSPITALARES LTDA ME  
17.676.642/0001-08  
R. FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309 SALA 02  
- CEP: 85045010 - BAIRRO: BONSUCESSO  
CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
MARCELO BRANDALISE ZANINI  
060.697.569-16

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA  
32.421.421/0001-82  
AVENIDA PINTASSILGO, 462 - CEP: 87083085 -  
BAIRRO: PARQUE DAS LARANJEIRAS  
CIDADE/UF: Maringá/PR  
MARCOS HENRIQUE LAHOUD  
000.744.681-03

Medefe Produtos Medico Hospitalares LTDA ME  
25.463.374/0001-74  
Rua Gouber Pinto Dionisio, 55 - CEP: 81460140 -  
BAIRRO: CIC CIDADE/UF: Curitiba/PR  
Sidnei de Oliveira  
028.087.009-46

Mmw Produtos Hospitalares Ltda Me  
09.254.808/0001-70  
Rua Frei Caneca, 2350 - CEP: 85012000 -  
BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
Waldemar Geteski  
242.550.509-10

Narka Comercial Eireli Epp  
84.949.668/0001-70  
R Getúlio Vargas, 2067 - CEP: 85010280 -  
BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
Jeison Primak  
021.401.429-00

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E  
HOSPITALARES - EIRELI  
32.635.445/0001-34  
AVENIDA LADISLAO GIL FERNANDES, 10  
PRÉDIO COMERCIAL - CEP: 86870000 -  
BAIRRO: JARDIM NOVO VERSALHES  
CIDADE/UF: Ivaiporã/PR  
JAIRO DA SILVA JUNIOR  
089.101.239-74

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar aos proponentes presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos



representantes das licitantes presentes que entregassem as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. Onde nesta etapa não houve nenhum questionamento.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos às aberturas dos envelopes referentes as propostas de preços das empresas.

As empresas apresentaram propostas condizentes com edital e anexo.

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	500,00	2,90	1.450,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	FARMAX	700,00	3,80	2.660,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	SOLIDOR	800,00	7,10	5.680,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SOLIDOR	1.000,00	6,98	6.980,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	SOLIDOR	800,00	6,98	5.584,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	SOLIDOR	800,00	6,98	5.584,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	900,00	4,05	3.645,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	MELHOR MED	500,00	11,56	5.780,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	JPROLAB	100,00	2,62	262,00
1	11	AMBUADULTO RESSUCITADOR	ADVANTIVE	8,00	178,00	1.424,00
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	ADVANTIVE	8,00	138,00	1.104,00
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	ON CALL PLUS	30,00	46,20	1.386,00
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	68,64	686,40
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	MEDIX	100,00	12,54	1.254,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	NUTRIEX	300,00	7,22	2.166,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	MEDIX	500,00	2,83	1.415,00
1	31	CATETER INTRAVENOVO NR 24	LABOR IMPORT	800,00	0,68	544,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	BIOBASE	700,00	0,82	574,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	LABOOR IMPORT	700,00	0,65	455,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	LABOR IMPORT	700,00	0,65	455,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	RESGATE SP	5,00	12,50	62,50
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	RESGATE SP	5,00	12,50	62,50
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	RESGATE SP	10,00	12,50	125,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARBOX	500,00	3,43	1.715,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,51	1.255,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	1.000,00	0,80	800,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPAC K	100,00	1,12	112,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	ADPELE	700,00	5,75	4.025,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	DONATI	150,00	23,76	3.564,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	POINT SUTURE	150,00	111,79	16.768,50
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	DONATI	150,00	23,76	3.564,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	DONATI	150,00	23,76	3.564,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	DONATI	150,00	23,76	3.564,00
1	58	FITA CREPE 18X50	HOSPFLEX	200,00	2,70	540,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	3B	1.500,00	0,29	435,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,75	150,00
1	63	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 100GR	MULTIGEL	100,00	1,37	137,00
1	64	GLUTARALDEIDO 1000ML	CINORD	200,00	28,00	5.600,00
1	65	HASTE FLEXISIVEL DE PLASTICO COM ALGODOES EM SUAS PONTAS (COTONETES) CAIXA COM 150 UNIDADES.	SELAU	100,00	1,99	199,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	CIRUTI	70,00	23,62	1.653,40
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100	CIRUTI	100,00	23,62	2.362,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	DEJAMARO	300,00	12,40	3.720,00
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	LEMGRUBER	250,00	0,98	245,00
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	LEMGRUBER	250,00	0,98	245,00
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	LEMGRUBER	100,00	0,98	98,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	LEMGRUBER	300,00	17,29	5.187,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	LEMGRUBER	300,00	17,29	5.187,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	LEMGRUBER	300,00	17,29	5.187,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	LEMGRUBER	800,00	17,29	13.832,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	RMDESC	100,00	4,78	478,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	150,00	3,63	544,50
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	GTECH	15,00	92,93	1.393,95
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	DESCARBOX	200,00	9,90	1.980,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	500,00	18,48	9.240,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	FARMAX	500,00	17,39	8.695,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	RAVA	500,00	0,32	160,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT	NEKPLAST	1.000,00	0,08	80,00

*Amey*

*fe*

*Jefferson*

*✓*

		MEDIDAS 39X50				
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	RAVA	1.000,00	0,12	120,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	RAVA	1.000,00	0,15	150,00
1	94	SCALP Nº21	SOLIDOR	500,00	0,19	95,00
1	95	SCALP Nº 23	SOLIDOR	500,00	0,19	95,00
1	96	SCALP Nº 25	SOLIDOR	500,00	0,19	95,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARPAC K	1.000,00	0,19	190,00
1	98	SERINGA 10ML	RMDESC	1.500,00	0,30	450,00
1	99	SERINGA 20ML	RMDESC	1.500,00	0,46	690,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	DESCARPAC K	2.500,00	0,20	500,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	JP	30,00	4,95	148,50
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,36	236,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,36	236,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,36	236,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	MARKMED	500,00	0,49	245,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	MARKMED	500,00	0,55	275,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	MARKMED	500,00	0,68	340,00
1	109	SONDA URETAL N-10	MARKMED	600,00	0,50	300,00
1	110	SONDA URETAL N-12	MARKMED	600,00	0,67	402,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	MARKMED	600,00	0,67	402,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	MARKMED	600,00	0,67	402,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	JP	1.000,00	3,46	3.460,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	5,05	5.050,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	2,33	2.330,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	2,65	2.650,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	3,25	3.250,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	JP	500,00	2,81	1.405,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	SOLIDOR	50,00	9,49	474,50
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	TOMATE	50,00	157,90	7.895,00
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	MADEITEX	50,00	1,36	68,00
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	MADEITEX	40,00	1,36	54,40
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	FARMAX	500,00	18,48	9.240,00
Total por Lote						197.103,15
TOTAL						197.103,15

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	3,60	1.800,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	VICPHARMA	700,00	5,60	3.920,00

*Amey*

*fa*

*lefer*

*8*

1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	SR	800,00	8,20	6.560,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SR	1.000,00	8,45	8.450,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	SR	800,00	8,50	6.800,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	SR	800,00	9,70	7.760,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	900,00	4,50	4.050,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	NATHY	500,00	13,50	6.750,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	2,65	265,00
1	10	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	3,50	350,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	ADVANTIVE	8,00	178,05	1.424,40
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	ADVANTIVE	8,00	178,00	1.424,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	XYLESTESIN	100,00	95,25	9.525,00
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	81,95	819,50
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	78,00	468,00
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	BIC	4,00	573,00	2.292,00
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,46	460,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,75	750,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	INNOVA	100,00	25,99	2.599,00
1	25	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	VICPHARMA	100,00	26,00	2.600,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	FARMATEX	500,00	3,25	1.625,00
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	SOLIDOR	800,00	0,95	760,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MEDSONDA	700,00	1,20	840,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	SOLIDOR	700,00	0,83	581,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	SOLIDOR	700,00	0,83	581,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	SG	5,00	20,00	100,00
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	SG	5,00	20,00	100,00
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	SG	10,00	20,00	200,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	ECOBX	500,00	5,30	2.650,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	ECOBX	500,00	4,00	2.000,00
1	43	COMPRESSA CHUMASSO CURATIVO 15X30 PACOTE COM 500 UNIDADE	POLAR FIX	1.000,00	2,90	2.900,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	MEDBLANC	1.000,00	25,00	25.000,00
1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MEDPEJ	8,00	680,00	5.440,00
1	46	DETERGENTE ENZIMATICO NAO TONICO CONTENDO 5 ENZIMAS COM 1000ML PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES 46,20 BIODEGRADAVEL PH NEUTRO NAO CORROSIVO PARA METAIS DE AÇÃO RAPIDA SEM ODOR E INCOLOR..	KELDRIN	100,00	20,00	2.000,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	TKL	1.000,00	1,09	1.090,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPAC	100,00	1,30	130,00

*Amey*

*pa*

*Amey*

*✓*

			K			
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	6,76	4.732,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	VAGISPEC	300,00	1,65	495,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	VAGISPEC	400,00	1,44	576,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	VAGISPEC	400,00	1,35	540,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	TECHNOFIO	150,00	37,20	5.580,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SHALON	150,00	109,00	16.350,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	TECHNOFIO	150,00	36,00	5.400,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	TECHNOFIO	150,00	36,00	5.400,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	TECHNOFIO	150,00	36,00	5.400,00
1	59	FITA METRICA 1,5M	CORRENTE	50,00	12,00	600,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	1,10	220,00
1	64	GLUTARALDEIDO 1000ML	RIOQUIMICA	200,00	20,20	4.040,00
1	65	HASTE FLEXISIVEL DE PLASTICO COM ALGODOES EM SUAS PONTAS (COTONETES) CAIXA COM 150 UNIDADES.	SOFT COTTON	100,00	1,37	137,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº11 C/100	ADVANTIVE	70,00	24,30	1.701,00
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº22 C/100	ADVANTIVE	100,00	24,30	2.430,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	SSPLUS	300,00	16,00	4.800,00
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	SUPERMAX	250,00	1,35	337,50
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	SUPERMAX	250,00	1,35	337,50
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	SUPERMAX	100,00	1,35	135,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	NUGARD	300,00	19,00	5.700,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	NUGARD	300,00	19,00	5.700,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	NUGARD	300,00	19,00	5.700,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	NUGARD	800,00	19,00	15.200,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	FARMATEX	100,00	4,90	490,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	6,85	1.027,50
1	83	OXIMETRO PEDIATRICO	BIOLAND KIDS	3,00	183,00	549,00
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	BIOLAND	15,00	144,50	2.167,50
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	FLEX	200,00	11,30	2.260,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	BACARIN	50,00	12,28	614,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	VICHPARMA	500,00	21,00	10.500,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	VICPHARMA	500,00	21,00	10.500,00
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	VICPHARMA	100,00	22,25	2.225,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	RAVA	500,00	0,48	240,00

*Amey*

*fa*

*lylu*

*✓*

1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	RAVA	1.000,00	0,16	160,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	RAVA	1.000,00	0,22	220,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	RAVA	1.000,00	0,31	310,00
1	94	SCALP Nº 21	SOLIDOR	500,00	0,25	125,00
1	95	SCALP Nº 23	SOLIDOR	500,00	0,25	125,00
1	96	SCALP Nº 25	SOLIDOR	500,00	0,25	125,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARPAC K	1.000,00	0,22	220,00
1	98	SERINGA 10ML	RYNCO	1.500,00	0,29	435,00
1	99	SERINGA 20ML	RYNCO	1.500,00	0,40	600,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	RYNCO	2.500,00	0,21	525,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	JP	30,00	6,35	190,50
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,90	290,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,96	296,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,96	296,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	BIOBASE	500,00	0,89	445,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOBASE	500,00	1,05	525,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOBASE	500,00	1,20	600,00
1	109	SONDA URETAL N-10	MEDSONDA	600,00	0,66	396,00
1	110	SONDA URETAL N-12	MEDSONDA	600,00	0,69	414,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	MEDSONDA	600,00	0,99	594,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	MEDSONDA	600,00	1,05	630,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.000,00	5,45	5.450,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	2,98	2.980,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	EQUIPEX	1.000,00	2,66	2.660,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	3,50	3.500,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	PREMIUM	50,00	8,00	400,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	G TECH	50,00	149,05	7.452,50
1	121	TRAVESSEIRO HOSPITALAR	ARKTUS	20,00	34,50	690,00
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	BIOMED	50,00	4,15	207,50
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	BIOMED	40,00	4,15	166,00
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	VICHPARMA	500,00	23,43	11.715,00
Total por Lote						279.890,40
TOTAL						279.890,40

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	500,00	3,75	1.875,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	SEPTMAX	700,00	5,22	3.654,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX	LABOR	800,00	6,16	4.928,00

*for*

*Amey*

*teste*

*✓*



		C/100	IMPORT			
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	LABOR IMPORT	1.000,00	6,16	6.160,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	LABOR IMPORT	800,00	6,16	4.928,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	LABOR IMPORT	800,00	6,48	5.184,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	900,00	5,37	4.833,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	MELHORMED	500,00	11,68	5.840,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	2,29	229,00
1	10	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	3,06	306,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	MD	8,00	184,15	1.473,20
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	MD	8,00	184,15	1.473,20
1	13	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO 1,8 ML C/50	DLA	100,00	58,44	5.844,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	CRISTALIA	100,00	88,22	8.822,00
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	81,00	810,00
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	72,90	437,40
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	BIOTEXTIL	1.000,00	0,50	500,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	POLARFIX	1.000,00	1,97	1.970,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	POLARFIX	100,00	7,42	742,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	PROTDESC	100,00	18,03	1.803,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	LABOR IMPORT	500,00	2,92	1.460,00
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	DESCARPAC K	800,00	0,69	552,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MEDSONDA	700,00	0,95	665,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	DESCARPAC K	700,00	0,64	448,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	DESCARPAC K	700,00	0,64	448,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	ASTROBOX	500,00	3,29	1.645,00
1	39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/10	MEDSONDA	600,00	4,00	2.400,00
1	40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	MEDSONDA	600,00	4,00	2.400,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	ASTROBOX	500,00	2,39	1.195,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	AMERICA	1.000,00	17,50	17.500,00
1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MEDPEJ	8,00	584,20	4.673,60
1	46	DETERGENTE ENZIMATICO NAO TONICO CONTENDO 5 ENZIMAS COM 1000ML PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES 46,20 BIODEGRADAVEL PH NEUTRO NAO CORROSIVO PARA METAIS DE AÇÃO RAPIDA SEM ODOR E INCOLOR..	KELLDRIN	100,00	18,85	1.885,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	LAMEDID	1.000,00	0,79	790,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPAC	100,00	0,91	91,00

*for*

*Lucy*

*lpa*

*✓*

			K			
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	6,03	4.221,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	CRAL	300,00	1,02	306,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	CRAL	400,00	0,89	356,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	CRAL	400,00	0,85	340,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	PROCARE	150,00	26,04	3.906,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	TECHNOFIO	150,00	81,92	12.288,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	26,04	3.906,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	PROCARE	150,00	26,04	3.906,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	26,04	3.906,00
1	58	FITA CREPE 18X50	CIEX	200,00	2,58	516,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	500,00	2,88	1.440,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	J PROLAB	1.500,00	0,46	690,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,77	154,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	G-TECH	10,00	172,80	1.728,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	SOLIDOR	70,00	26,04	1.822,80
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100	SOLIDOR	100,00	26,04	2.604,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	PROTDESC	300,00	13,97	4.191,00
1	70	LIXEIRA INOX 30LT C/PEDAL E TAMPA	AÇONOX	8,00	316,23	2.529,84
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	MAXITEX	250,00	0,98	245,00
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	MAXITEX	250,00	0,98	245,00
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	MAXITEX	100,00	0,98	98,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	SUPERMAX	300,00	18,13	5.439,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	SUPERMAX	300,00	18,13	5.439,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	UNIGLOVES	300,00	17,13	5.139,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	UNIGLOVES	800,00	17,13	13.704,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	LABOR IMPORT	100,00	5,08	508,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	5,46	819,00
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	BIOLAND	15,00	109,35	1.640,25
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	PLUMAX	200,00	11,68	2.336,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	SORT	50,00	6,35	317,50
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	SEPTMAX	500,00	22,48	11.240,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	SEPTMAX	500,00	20,74	10.370,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	JUREMA	500,00	0,51	255,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT	JUREMA	1.000,00	0,13	130,00

for: *[Handwritten signature]*

		MEDIDAS 39X50				
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	JUREMA	1.000,00	0,19	190,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	JUREMA	1.000,00	0,27	270,00
1	94	SCALP Nº21	LABOR IMPORT	500,00	0,18	90,00
1	95	SCALP Nº 23	LABOR IMPORT	500,00	0,18	90,00
1	96	SCALP Nº 25	LABOR IMPORT	500,00	0,18	90,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARPAC K	1.000,00	0,19	190,00
1	98	SERINGA 10ML	DESCARPAC K	1.500,00	0,36	540,00
1	99	SERINGA 20ML	DESCARPAC K	1.500,00	0,51	765,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	DESCARPAC K	2.500,00	0,22	550,00
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	29,21	2.921,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	BIOSANI	500,00	0,52	260,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOSANI	500,00	0,55	275,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOSANI	500,00	0,64	320,00
1	109	SONDA URETAL N-10	BIOSANI	600,00	0,48	288,00
1	110	SONDA URETAL N-12	BIOSANI	600,00	0,50	300,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	BIOSANI	600,00	0,61	366,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	BIOSANI	600,00	0,55	330,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	EUROFARMA	1.000,00	3,64	3.640,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	5,56	5.560,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	2,66	2.660,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	3,17	3.170,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	3,54	3.540,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	EUROFARMA	500,00	3,19	1.595,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	G-TECH	50,00	15,00	750,00
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	BIOSANI	50,00	0,91	45,50
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	BIOSANI	40,00	0,91	36,40
Total por Lote						233.531,69
TOTAL						233.531,69

Dife Distribuidora de Medicamentos LTDA

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	2,84	1.420,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	FARMAX	700,00	4,46	3.122,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	SR	800,00	6,75	5.400,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SR	1.000,00	6,75	6.750,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX	SR	800,00	6,75	5.400,00





		C/100				
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	SR	800,00	8,10	6.480,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	SAFRA	900,00	4,53	4.077,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	SR	500,00	13,50	6.750,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	2,77	277,00
1	10	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	3,38	338,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	CRISTÁLIA	100,00	74,25	7.425,00
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,61	610,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	ERIMAX	1.000,00	0,45	450,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,81	810,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	ORTOFEN	1.000,00	2,08	2.080,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	ORTOFEN	100,00	9,08	908,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	TALGE	100,00	10,80	1.080,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	RIVKA	300,00	6,42	1.926,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	ADVANTIVE	500,00	2,84	1.420,00
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	SOLIDOR	800,00	0,81	648,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MEDSONDA	700,00	1,22	854,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	SOLIDOR	700,00	0,81	567,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	SOLIDOR	700,00	0,81	567,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARBOX	500,00	3,51	1.755,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,57	1.285,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	ERIMAX	1.000,00	17,49	17.490,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	1.000,00	0,88	880,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	LABOR IMPORT	100,00	1,13	113,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	5,86	4.102,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	VAGISPEC	300,00	1,02	306,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	VAGISPEC	400,00	0,95	380,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	VAGISPEC	400,00	0,88	352,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	PROCARE	150,00	26,33	3.949,50
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SHALON	150,00	87,75	13.162,50
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	26,33	3.949,50
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	PROCARE	150,00	26,33	3.949,50
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	26,33	3.949,50
1	58	FITA CREPE 18X50	HOSPFLEX	200,00	2,84	568,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	500,00	2,97	1.485,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	3B	1.500,00	0,30	450,00

*for* *Antônio* *for*

*✓*

1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,86	172,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	ADVANTIVE	70,00	23,63	1.654,10
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100	ADVANTIVE	100,00	23,63	2.363,00
1	69	LENÇOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	TALGE	300,00	11,14	3.342,00
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	LEMGRUBER	250,00	1,13	282,50
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	LEMGRUBER	250,00	1,13	282,50
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	LEMGRUBER	100,00	1,13	113,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	TALGE	300,00	17,00	5.100,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	TALGE	300,00	17,00	5.100,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	TALGE	300,00	17,00	5.100,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	TALGE	800,00	17,00	13.600,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	TALGE	100,00	5,00	500,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	6,21	931,50
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	RIVKA	150,00	3,91	586,50
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	DESCARBOX	200,00	6,35	1.270,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	SNOW	50,00	12,36	618,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	500,00	22,35	11.175,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	FARMAX	500,00	19,85	9.925,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	NEKPLAST	500,00	0,32	160,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	NEKPLAST	1.000,00	0,09	90,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	NEKPLAST	1.000,00	0,15	150,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	NEKPLAST	1.000,00	0,19	190,00
1	94	SCALP Nº 21	SOLIDOR	500,00	0,21	105,00
1	95	SCALP Nº 23	SOLIDOR	500,00	0,21	105,00
1	96	SCALP Nº 25	SOLIDOR	500,00	0,21	105,00
1	98	SERINGA 10ML	SR	1.500,00	0,29	435,00
1	99	SERINGA 20ML	SR	1.500,00	0,44	660,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	JP	30,00	5,08	152,40
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	26,33	2.633,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,77	277,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,77	277,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	MEDSONDA	500,00	0,57	285,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	MEDSONDA	500,00	0,61	305,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	MEDSONDA	500,00	0,76	380,00
1	109	SONDA URETAL N-10	MEDSONDA	600,00	0,57	342,00
1	110	SONDA URETAL N-12	MEDSONDA	600,00	0,59	354,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	MEDSONDA	600,00	0,68	408,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	MEDSONDA	600,00	0,60	360,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	JP	1.000,00	3,56	3.560,00

fa

Amey

Jefferson

✓

1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	5,27	5.270,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	2,46	2.460,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	2,72	2.720,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	JP	1.000,00	3,41	3.410,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	JP	500,00	2,84	1.420,00
Total por Lote						206.214,00
TOTAL						206.214,00

**ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	2,63	1.315,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	VICPHARMA	700,00	3,25	2.275,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	LABOR IMPORT	800,00	4,95	3.960,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	LABOR IMPORT	1.000,00	4,95	4.950,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	LABOR IMPORT	800,00	4,95	3.960,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	LABOR IMPORT	800,00	5,01	4.008,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	900,00	3,66	3.294,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	FAROL	500,00	9,12	4.560,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	2,25	225,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	2,63	263,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	FOYOMED	8,00	125,00	1.000,00
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	FOYOMED	8,00	125,00	1.000,00
1	13	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO 1,8 ML C/50	DLA PHARMA	100,00	58,00	5.800,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	CRISTALIA	100,00	68,00	6.800,00
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	G-TECH	30,00	52,00	1.560,00
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	53,00	530,00
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	52,00	312,00
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	PREMIUM	4,00	351,65	1.406,60
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	NEVE	1.000,00	0,92	920,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1	ERIMAX	1.000,00	0,29	290,00

fa-

Amey

Infra

✓

		UN				
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	NEVE	1.000,00	1,85	1.850,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	ORTOFEN	1.000,00	1,68	1.680,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	ORTOFEN	100,00	4,10	410,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	SS PLUS	100,00	9,65	965,00
1	25	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	FACILIMPE	100,00	18,26	1.826,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	SUNDAY	300,00	6,23	1.869,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	FARMATEX	500,00	2,45	1.225,00
1	28	BOLSA COLOSTOMIA 19/64MM	CONVATEC	200,00	9,98	1.996,00
1	29	CAIXA CIRURGICA: 32 PEÇAS SENDO TODOS OS ITENS EM INOX. COMPOSTA POR 01 CAIXA 26X12X06 01 PORTAAGULHA MAYO 16 CM, 01 CM 01 PINÇA ANATOMICA 16 CM, 01 PINÇA C/ DENTE DE RATO 16 CM, 01 PINÇA CABO DE BISTURI Nº 4 LAMINA 20 À 24 01 AFASTADOR FARABEUUF 13 MM /15 CM ADUKLTO 04 PINÇAS BACHAUS 10 CM, 02 PINÇAS MOSQUITO 12 CM RETA, 02 PINÇAS KELLY 16 CM CURVA, 02 KELLY 16 CM RETA, 01 TESOURA METZENBAUM 15 CM RETA, 01 TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA, 01 TESOURA RETIRADA DE PONTO 12 CM 01 PINÇA PEAN 16 CM CURATIVO, 02 PINÇAS ROCHESTER PEAN 18CM RETA, 01 TESOURA F/F 15 CM RETA, 02 PINÇAS KOCHER 16 CM CURVA, 01 PINÇA KOCHER 16 CM RETA, 10 LAMINAS DE BISTURI.	ABC	5,00	635,00	3.175,00
1	30	CAMPO CIRURGICO 40X40 FENESTRA 12 CM 100% ALGO	BRINTEX	50,00	7,68	384,00
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	SOLIDOR	800,00	0,60	480,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MEDSONDA	700,00	0,75	525,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	SOLIDOR	700,00	0,60	420,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	SOLIDOR	700,00	0,60	420,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	VIDA RESGATE	5,00	12,00	60,00
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	VIDA RESGATE	5,00	12,00	60,00
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	VIDA RESGATE	10,00	12,00	120,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARBOX	500,00	2,98	1.490,00
1	39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/10	CRALPLAST	600,00	2,45	1.470,00
1	40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	CRALPLAST	600,00	2,38	1.428,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,38	1.190,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	4,22	2.110,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	BIOTEXTIL	1.000,00	14,96	14.960,00

*fac - Aug*  

1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MEDPEJ	8,00	502,30	4.018,40
1	46	DETERGENTE ENZIMATICO NAO TONICO CONTENDO 5 ENZIMAS COM 1000ML PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES 46,20 BIODEGRADAVEL PH NEUTRO NAO CORROSIVO PARA METAIS DE AÇÃO RAPIDA SEM ODOR E INCOLOR..	KELLDRIN	100,00	14,95	1.495,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	1.000,00	0,73	730,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	LABOR IMPORT	100,00	0,96	96,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	ADPELE	700,00	5,12	3.584,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	ADLIN	300,00	1,02	306,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	1,00	400,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	0,96	384,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	TECHNOFIO	150,00	24,96	3.744,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SHALON	150,00	68,99	10.348,50
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	22,33	3.349,50
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	TECHNOFIO	150,00	24,96	3.744,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	22,33	3.349,50
1	58	FITA CREPE 18X50	HOSPFLEX	200,00	2,05	410,00
1	59	FITA METRICA 1,5M	ARKTUS	50,00	9,66	483,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	500,00	2,32	1.160,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	CRALPLAST	1.500,00	0,32	480,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,63	126,00
1	63	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 100GR	HAL	100,00	1,52	152,00
1	64	GLUTARALDEIDO 1000ML	CINORD	200,00	14,88	2.976,00
1	65	HASTE FLEXISIVEL DE PLASTICO COM ALGODOES EM SUAS PONTAS (COTONETES) CAIXA COM 150 UNIDADES.	COTTONBAB Y	100,00	2,80	280,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	G-TECH	10,00	105,32	1.053,20
1	67	LAMINA DE BISTURI N°11 C/100	ADVANTIVE	70,00	19,65	1.375,50
1	68	LAMINA DE BISTURI N°22 C/100	ADVANTIVE	100,00	19,65	1.965,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	SS PLUS	300,00	9,35	2.805,00
1	70	LIXEIRA INOX 30LT C/PEDAL E TAMPA	PURIMAX	8,00	152,32	1.218,56
1	71	LIXEIRA INOX 15LT C/PEDAL E TAMPA	PURIMAX	8,00	110,23	881,84
1	72	LUA CIRURGICA ESTERIL 6,5	MAXITEX	250,00	0,91	227,50
1	73	LUA CIRURGICA ESTERIL 7,0	MAXITEX	250,00	0,91	227,50
1	74	LUA CIRURGICA ESTERIL 8,0	MAXITEX	100,00	0,94	94,00
1	75	LUA DE PROCEDIMENTO G CAIXA	NUGARD	300,00	15,20	4.560,00

*fa* *Amey* *Luiza*

*8*



		C/100 UND				
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	NUGARD	300,00	15,20	4.560,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	NUGARD	300,00	15,20	4.560,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	NUGARD	800,00	15,20	12.160,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	OLIMED	100,00	3,95	395,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	5,00	750,00
1	81	MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA 7 ECG/SPO2/RESP/TEMP/PNI MX-500	EMAI	1,00	10.200,00	10.200,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	DERSANI	150,00	3,52	528,00
1	83	OXIMETRO PEDIATRICO	BIOLAND	3,00	165,32	495,96
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	MEDICLINI	15,00	86,00	1.290,00
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	DESCARBOX	200,00	8,06	1.612,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	SNOW	50,00	8,01	400,50
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	VICPHARMA	500,00	18,63	9.315,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	VICPHARMA	500,00	18,63	9.315,00
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	CLARA LUX	100,00	13,26	1.326,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	TEKPLAST	500,00	0,29	145,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	TEKPLAST	1.000,00	0,11	110,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	TEKPLAST	1.000,00	0,16	160,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	TEKPLAST	1.000,00	0,23	230,00
1	94	SCALP Nº21	SOLIDOR	500,00	0,19	95,00
1	95	SCALP Nº 23	SOLIDOR	500,00	0,19	95,00
1	96	SCALP Nº 25	SOLIDOR	500,00	0,19	95,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	SOLIDOR	1.000,00	0,22	220,00
1	98	SERINGA 10ML	RYMCO	1.500,00	0,23	345,00
1	99	SERINGA 20ML	RYMCO	1.500,00	0,42	630,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	RYMCO	2.500,00	0,18	450,00
1	101	SERINGA C/AG 5ML 30 X 7	RYMCO	1.500,00	0,19	285,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	HALEX ISTAR	30,00	5,00	150,00
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,45	245,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,45	245,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	2,45	245,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	BIOSANI	500,00	0,52	260,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOSANI	500,00	0,61	305,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOSANI	500,00	0,66	330,00
1	109	SONDA URETAL N-10	BIOSANI	600,00	0,49	294,00
1	110	SONDA URETAL N-12	BIOSANI	600,00	0,52	312,00
1	111	SONDA URETAL Nº16	BIOSANI	600,00	0,56	336,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	BIOSANI	600,00	0,58	348,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	EUROFARMA	1.000,00	2,96	2.960,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	4,38	4.380,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	2,03	2.030,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	2,20	2.200,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	2,63	2.630,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	EUROFARMA	500,00	2,25	1.125,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	G-TECH	50,00	10,22	511,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	G-TECH	50,00	131,20	6.560,00
1	121	TRAVESSEIRO HOSPITALAR	ARKTUS	20,00	32,10	642,00
1	122	TUBO DE SILICONE 200 ML	PERFITECNICA	10,00	5,23	52,30
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	BIOMED	50,00	1,00	50,00
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	BIOMED	40,00	1,00	40,00
1	125	VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OXIGENIO	UNITEC	20,00	104,57	2.091,40
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	CINORD	500,00	18,23	9.115,00
Total por Lote						241.924,76
TOTAL						241.924,76

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	2,54	1.270,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	RIOQUIMICA	700,00	4,44	3.108,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	DESCARPACK	800,00	5,43	4.344,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SOLIDOR	1.000,00	6,27	6.270,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	DESCARPACK	800,00	5,32	4.256,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	DESCARPACK	800,00	5,23	4.184,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	900,00	3,81	3.429,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	MELHORMED	500,00	10,56	5.280,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	1,96	196,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	2,31	231,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	MD	8,00	154,00	1.232,00
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	MD	8,00	154,00	1.232,00
1	13	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO 1,8 ML C/50	DLA	100,00	61,60	6.160,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	CRISTALIA	100,00	60,50	6.050,00
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500	GTECH	30,00	40,70	1.221,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

		RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.				
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	49,50	495,00
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	49,50	297,00
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	MISSOURI	4,00	377,96	1.511,84
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,51	510,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	ERIMAX	1.000,00	0,42	420,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	10,80	10.800,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	POLARFIX	1.000,00	0,84	840,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	POLARFIX	100,00	4,28	428,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	DESCARPACK	100,00	14,73	1.473,00
1	25	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	QUIMIDROL	100,00	23,10	2.310,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	SUNDAY	300,00	6,02	1.806,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	MEDIX	500,00	2,42	1.210,00
1	28	BOLSA COLOSTOMIA 19/64MM	CONVATEC	200,00	10,01	2.002,00
1	29	CAIXA CIRURGICA: 32 PEÇAS SENDO TODOS OS ITENS EM INOX. COMPOSTA POR 01 CAIXA 26X12X06 01 PORTA AGULHA MAYO 16 CM, 01 CM 01 PINÇA ANATOMICA 16 CM, 01 PINÇA C/ DENTE DE RATO 16 CM, 01 PINÇA CABO DE BISTURI Nº 4 LAMINA 20 A 24 01 AFASTADOR FARABEU 13 MM /15 CM ADUKLTO 04 PINÇAS BACHAUS 10 CM, 02 PINÇAS MOSQUITO 12 CM RETA, 02 PINÇAS KELLY 16 CM CURVA, 02 KELLY 16 CM RETA, 01 TESOURA METZENBAUM 15 CM RETA, 01 TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA, 01 TESOURA RETIRADA DE PONTO 12 CM 01 PINÇA PEAN 16 CM CURATIVO, 02 PINÇAS ROCHESTER PEAN 18 CM RETA, 01 TESOURA F/F 15 CM RETA, 02 PINÇAS KOCHER 16 CM CURVA, 01 PINÇA KOCHER 16 CM RETA, 10 LAMINAS DE BISTURI.	ABC	5,00	579,08	2.895,40
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	DESCARPACK	800,00	0,61	488,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	BIOBASE	700,00	0,72	504,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	DESCARPACK	700,00	0,53	371,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	DESCARPACK	700,00	0,53	371,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	ORTOCENTE R	5,00	11,85	59,25
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	ORTOCENTE R	5,00	11,85	59,25
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	ORTOCENTE R	10,00	11,85	118,50

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARBOX	500,00	2,86	1.430,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	500,00	4,02	2.010,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,09	1.045,00
1	43	COMPRESSA CHUMASSO CURATIVO 15X30 PACOTE COM 500 UNIDADE	POALRFIX	1.000,00	11,13	11.130,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	MAISMED	1.000,00	17,60	17.600,00
1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MEDPEJ	8,00	598,40	4.787,20
1	46	DETERGENTE ENZIMATICO NAO TONICO CONTENDO 5 ENZIMAS COM 1000ML PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES 46,20 BIODEGRADAVEL PH NEUTRO NAO CORROSIVO PARA METAIS DE AÇÃO RAPIDA SEM ODOR E INCOLOR..	RIOQUIMICA	100,00	25,03	2.503,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	DESCARPACK	1.000,00	0,70	700,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPACK	100,00	0,78	78,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	5,18	3.626,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	ADLIN	300,00	1,22	366,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	1,06	424,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	0,97	388,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	PROCARE	150,00	26,40	3.960,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SHALON	150,00	73,70	11.055,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	24,20	3.630,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	PROCARE	150,00	24,20	3.630,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	24,20	3.630,00
1	58	FITA CREPE 18X50	MISSNER	200,00	2,50	500,00
1	59	FITA METRICA 1,5M	CARCI	50,00	2,53	126,50
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	500,00	2,42	1.210,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	J PROLAB	1.500,00	0,30	450,00
1	62	FRASCO PARAALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,65	130,00
1	63	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 100GR	ADLIN	100,00	1,33	133,00
1	64	GLUTARALDEIDO 1000ML	RIOQUIMICA	200,00	13,54	2.708,00
1	65	HASTE FLEXISIVEL DE PLASTICO COM ALGODOES EM SUAS PONTAS (COTONETES) CAIXA COM 150 UNIDADES.	COTONELA	100,00	2,72	272,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	NS RESPIRAMAX	10,00	187,00	1.870,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	SOLIDOR	70,00	22,00	1.540,00

*for*

*Amey*

*Indira*

*✓*

1	68	LAMINA DE BISTURI Nº22 C/100	SOLIDOR	100,00	22,00	2.200,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	POLARFIX	300,00	7,15	2.145,00
1	70	LIXEIRA INOX 30LT C/PEDAL E TAMPA	ART INOX	8,00	263,36	2.106,88
1	71	LIXEIRA INOX 15LT C/PEDAL E TAMPA	ART INOX	8,00	146,30	1.170,40
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	DESCARPACK	250,00	0,97	242,50
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	DESCARPACK	250,00	0,97	242,50
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	DESCARPACK	100,00	0,97	97,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	MEDIX	300,00	14,85	4.455,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	MEDIX	300,00	14,85	4.455,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	MEDIX	300,00	14,85	4.455,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	MEDIX	800,00	14,85	11.880,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	MEDIX	100,00	4,28	428,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	5,50	825,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	150,00	3,29	493,50
1	83	OXIMETRO PEDIATRICO	BIOLAND	3,00	152,90	458,70
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	BIOLAND	15,00	115,50	1.732,50
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	DESCARBOX	200,00	8,07	1.614,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	DR PAPER	50,00	4,73	236,50
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	RIOQUIMICA	500,00	24,75	12.375,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	500,00	22,94	11.470,00
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	SUPERMAX	100,00	12,65	1.265,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	TEKPLAST	500,00	0,28	140,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	TEKPLAST	1.000,00	0,07	70,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	TEKPLAST	1.000,00	0,13	130,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	TEKPLAST	1.000,00	0,18	180,00
1	94	SCALP Nº21	SOLIDOR	500,00	0,17	85,00
1	95	SCALP Nº 23	SOLIDOR	500,00	0,17	85,00
1	96	SCALP Nº 25	SOLIDOR	500,00	0,17	85,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARPACK	1.000,00	0,18	180,00
1	98	SERINGA 10ML	DESCARPACK	1.500,00	0,24	360,00
1	99	SERINGA 20ML	DESCARPACK	1.500,00	0,36	540,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	DESCARPACK	2.500,00	0,17	425,00
1	101	SERINGA C/AG 5ML 30 X 7	DESCARPACK	1.500,00	0,20	300,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	HALEX ISTAR	30,00	5,06	151,80
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	100,00	20,90	2.090,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	100,00	2,09	209,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	100,00	2,09	209,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N	BIOBASE	500,00	0,46	230,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

		12				
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOBASE	500,00	0,47	235,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOBASE	500,00	0,51	255,00
1	109	SONDA URETAL N-10	BIOBASE	600,00	0,45	270,00
1	110	SONDA URETAL N-12	BIOBASE	600,00	0,46	276,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	BIOBASE	600,00	0,48	288,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	BIOBASE	600,00	0,47	282,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	HALEX ISTAR	1.000,00	3,25	3.250,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	1.000,00	5,13	5.130,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	1.000,00	1,84	1.840,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	1.000,00	2,28	2.280,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	1.000,00	3,15	3.150,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	HALEX ISTAR	500,00	2,34	1.170,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	BIOLAND	50,00	11,18	559,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRECISAO	GTECH	50,00	130,90	6.545,00
1	121	TRAVESSEIRO HOSPITALAR	ARKTUS	20,00	26,91	538,20
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	MEDSONDA	50,00	1,76	88,00
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	MEDSONDA	40,00	1,76	70,40
Total por Lote						254.457,82
TOTAL						254.457,82

**MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100		500,00	3,59	1.795,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML		700,00	4,37	3.059,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100		800,00	5,25	4.200,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100		1.000,00	6,25	6.250,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100		800,00	6,10	4.880,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100		800,00	5,97	4.776,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM		500,00	11,43	5.715,00
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM		10,00	68,80	688,00
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE		6,00	61,78	370,68
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL		4,00	374,87	1.499,48
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO		1.000,00	0,53	530,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN		1.000,00	0,36	360,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10		100,00	14,69	1.469,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL		500,00	3,06	1.530,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

		2000ML			
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	800,00	0,87	696,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	700,00	0,85	595,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	700,00	0,69	483,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	700,00	0,69	483,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	500,00	4,98	2.490,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	1.000,00	18,19	18.190,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	1.000,00	0,80	800,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	100,00	0,83	83,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	700,00	5,46	3.822,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	300,00	1,11	333,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	400,00	0,98	392,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	400,00	0,94	376,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	200,00	0,87	174,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	10,00	160,45	1.604,50
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	250,00	0,96	240,00
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	250,00	0,96	240,00
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	100,00	0,96	96,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	300,00	15,93	4.779,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	300,00	15,93	4.779,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	300,00	15,93	4.779,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	800,00	15,93	12.744,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	100,00	4,55	455,00
1	81	MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA 7 ECG/SPO2/RESP/TEMP/PNI MX-500	1,00	7.800,00	7.800,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	150,00	3,61	541,50
1	83	OXIMETRO PEDIATRICO	3,00	97,50	292,50
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	15,00	97,50	1.462,50
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	500,00	22,30	11.150,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	500,00	22,58	11.290,00
1	94	SCALP Nº21	500,00	0,19	95,00
1	95	SCALP Nº 23	500,00	0,19	95,00
1	96	SCALP Nº 25	500,00	0,18	90,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	1.000,00	0,17	170,00
1	98	SERINGA 10ML	1.500,00	0,26	390,00
1	99	SERINGA 20ML	1.500,00	0,42	630,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	1.000,00	3,11	3.110,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	1.000,00	4,51	4.510,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	1.000,00	1,85	1.850,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	1.000,00	2,22	2.220,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO		1.000,00	2,59	2.590,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML		500,00	2,28	1.140,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO		50,00	142,03	7.101,50
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML		500,00	21,45	10.725,00
Total por Lote						163.008,66
TOTAL						163.008,66

Medefe Produtos Medico Hospitalares LTDA ME

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	2,60	1.300,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	VIC	700,00	5,84	4.088,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	SR	800,00	5,60	4.480,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SR	1.000,00	5,60	5.600,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	SR	800,00	5,60	4.480,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	DESCARPACL	800,00	6,50	5.200,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	PROLINK	900,00	4,70	4.230,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	NATHY	500,00	9,80	4.900,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	JP	100,00	2,24	224,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	JP	100,00	2,83	283,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	FOYOME	8,00	121,20	969,60
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	FOYOMED	8,00	121,23	969,84
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	ONCALL PLUS	30,00	27,86	835,80
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	61,99	619,90
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	52,00	312,00
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	PREMIUM	4,00	313,00	1.252,00
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ANDREONI	1.000,00	0,53	530,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	LUDAN	1.000,00	0,38	380,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ANDREONI	1.000,00	1,04	1.040,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	TALGE	100,00	11,54	1.154,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	NUTRIEX	300,00	6,93	2.079,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	FARMATEX	500,00	2,66	1.330,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO		1.000,00	2,59	2.590,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML		500,00	2,28	1.140,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO		50,00	142,03	7.101,50
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML		500,00	21,45	10.725,00
Total por Lote						163.008,66
TOTAL						163.008,66

Medefe Produtos Medico Hospitalares LTDA ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	2,60	1.300,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	VIC	700,00	5,84	4.088,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	SR	800,00	5,60	4.480,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SR	1.000,00	5,60	5.600,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	SR	800,00	5,60	4.480,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	DESCARPA CL	800,00	6,50	5.200,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	PROLINK	900,00	4,70	4.230,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	NATHY	500,00	9,80	4.900,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	JP	100,00	2,24	224,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	JP	100,00	2,83	283,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	FOYOME	8,00	121,20	969,60
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	FOYOMED	8,00	121,23	969,84
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	ONCALL PLUS	30,00	27,86	835,80
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	61,99	619,90
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	52,00	312,00
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	PREMIUM	4,00	313,00	1.252,00
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ANDREONI	1.000,00	0,53	530,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	LUDAN	1.000,00	0,38	380,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ANDREONI	1.000,00	1,04	1.040,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	TALGE	100,00	11,54	1.154,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	NUTRIEX	300,00	6,93	2.079,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	FARMATEX	500,00	2,66	1.330,00

*for* *Lucy* *Lucy*

1	28	BOLSA COLOSTOMIA 19/64MM	CASEX	200,00	9,80	1.960,00
1	30	CAMPO CIRURGICO 40X40 FENESTRA 12 CM 100% ALGO	UTILE	50,00	11,59	579,50
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	NIPRO	800,00	0,69	552,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MARKMED	700,00	0,85	595,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	NIPRO	700,00	0,63	441,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	NIPRO	700,00	0,63	441,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	RESGATE	5,00	12,00	60,00
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	RESGATE	5,00	12,00	60,00
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	RESGATE	10,00	12,00	120,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARPAC K	500,00	3,00	1.500,00
1	39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/10	ADVANTIVE	600,00	3,10	1.860,00
1	40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	ADVANTIVE	600,00	3,10	1.860,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	500,00	4,60	2.300,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,40	1.200,00
1	43	COMPRESSA CHUMASSO CURATIVO 15X30 PACOTE COM 500 UNIDADE	AMERICA	1.000,00	13,50	13.500,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	AMERICA	1.000,00	14,90	14.900,00
1	46	DETERGENTE ENZIMATICO NAO TONICO CONTENDO 5 ENZIMAS COM 1000ML PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES 46,20 BIODEGRADAVEL PH NEUTRO NAO CORROSIVO PARA METAIS DE AÇÃO RAPIDA SEM ODOR E INCOLOR..	KELLDRIN	100,00	16,00	1.600,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	TKL	1.000,00	0,94	940,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPAC K	100,00	0,90	90,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	5,95	4.165,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	DONATTI	150,00	26,60	3.990,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	TECHNOFIO	150,00	89,60	13.440,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	DONATTI	150,00	26,60	3.990,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	DONATTI	150,00	26,60	3.990,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	DONATTI	150,00	26,60	3.990,00
1	58	FITA CREPE 18X50	POLITAPE	200,00	2,60	520,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	500,00	3,08	1.540,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	FIRSTLAB	1.500,00	0,22	330,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,70	140,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	DARU	10,00	116,00	1.160,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	ADVANTIVE	70,00	23,37	1.635,90
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100	ADVANTIVE	100,00	23,37	2.337,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO	TALGE	300,00	9,66	2.898,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

		PACOTE C/10 UNIDADE				
1	70	LIXEIRA INOX 30LT C/PEDAL E TAMPA	ARTINOX	8,00	224,00	1.792,00
1	71	LIXEIRA INOX 15LT C/PEDAL E TAMPA	ARTINOX	8,00	164,00	1.312,00
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	MEDFEEL	250,00	0,95	237,50
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	MEDFEEL	250,00	0,95	237,50
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	MEDFEEL	100,00	0,95	95,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	TALGE	300,00	17,00	5.100,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	TALGE	300,00	17,00	5.100,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	TAKGE	300,00	17,00	5.100,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	TALGE	100,00	4,80	480,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	5,40	810,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	150,00	3,90	585,00
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	CONTEC	15,00	82,60	1.239,00
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	CONFORT	200,00	7,48	1.496,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	PASSIONE	50,00	6,70	335,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	500,00	23,10	11.550,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	FARMAX	500,00	21,00	10.500,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	NEKPLAST	500,00	0,22	110,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	NEKPLAST	1.000,00	0,07	70,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	NEKPLAST	1.000,00	0,11	110,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	NEKPLAST	1.000,00	0,15	150,00
1	94	SCALP Nº21	MEDIX	500,00	0,20	100,00
1	95	SCALP Nº 23	MEDIX	500,00	0,20	100,00
1	96	SCALP Nº 25	MEDIX	500,00	0,20	100,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	SR	1.000,00	0,17	170,00
1	98	SERINGA 10ML	SR	1.500,00	0,23	345,00
1	99	SERINGA 20ML	SR	1.500,00	0,35	525,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	SR	2.500,00	0,17	425,00
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	100,00	25,50	2.550,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	100,00	2,55	255,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	100,00	2,55	255,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	MEDEQCO	50,00	12,60	630,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	GTECH	50,00	168,00	8.400,00
Total por Lote						195.205,54
TOTAL						195.205,54

Mmw Produtos Hospitalares Ltda Me

*[Handwritten signatures]*

✓

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	Talge	500,00	3,83	1.915,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	Descarpack	800,00	7,92	6.336,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	Descarpack	1.000,00	7,92	7.920,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	Descarpack	800,00	7,92	6.336,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	Descarpack	800,00	7,92	6.336,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	Safra	900,00	4,30	3.870,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	Nathy	500,00	10,28	5.140,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	JProlab	100,00	2,36	236,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	JProlab	100,00	2,99	299,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	Foyomed	8,00	162,00	1.296,00
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	Foyomed	8,00	162,00	1.296,00
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	Polarfix	1.000,00	0,71	710,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	Polarfix	1.000,00	0,87	870,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	Polarfix	1.000,00	1,48	1.480,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	Polarfix	1.000,00	2,08	2.080,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	Descarpack	100,00	23,81	2.381,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	Advantive	500,00	3,24	1.620,00
1	28	BOLSA COLOSTOMIA 19/64MM	Convatec	200,00	12,28	2.456,00
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	Polyon	800,00	0,86	688,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	Medsonda	700,00	0,94	658,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	Polyon	700,00	0,86	602,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	Polyon	700,00	0,86	602,00
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	Descarbox	500,00	4,52	2.260,00
1	39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/10	Cralplast	600,00	3,98	2.388,00
1	40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	Cralplast	600,00	3,98	2.388,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	Descarbox	500,00	4,90	2.450,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	Medix	500,00	3,68	1.840,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	Clean	1.000,00	19,99	19.990,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	Medix	1.000,00	0,87	870,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	Descarbox	100,00	1,17	117,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	Adpele	700,00	6,64	4.648,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	Cralplast	300,00	1,14	342,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	Cralplast	400,00	1,00	400,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	Cralplast	400,00	0,94	376,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	Technofio	150,00	32,40	4.860,00

for: Nancy [Signature]

[Handwritten mark]

1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	Technofio	150,00	83,70	12.555,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	Technofio	150,00	32,40	4.860,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	Technofio	150,00	32,40	4.860,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	Technofio	150,00	32,40	4.860,00
1	58	FITA CREPE 18X50	Missner	200,00	2,79	558,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	Missner	500,00	2,97	1.485,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	Biobase	200,00	0,87	174,00
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº11 C/100	Advantive	70,00	23,62	1.653,40
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº22 C/100	Advantive	100,00	23,62	2.362,00
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	New Hand	250,00	1,05	262,50
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	New Hand	100,00	1,05	105,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	Medix	300,00	19,00	5.700,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	Medix	300,00	19,00	5.700,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	Medix	300,00	19,00	5.700,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	Medix	800,00	19,00	15.200,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	Medix	100,00	5,80	580,00
1	83	OXIMETRO PEDIATRICO	Contec	3,00	170,91	512,73
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	Mediclini	15,00	121,72	1.825,80
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	HN Desc Paper	200,00	9,03	1.806,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	DR. Paper	50,00	5,80	290,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	Septmax	500,00	25,51	12.755,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	Septmax	500,00	22,95	11.475,00
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	YGE	100,00	16,20	1.620,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	Valplastic	500,00	0,67	335,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	Valplastic	1.000,00	0,10	100,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	Valplastic	1.000,00	0,13	130,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	Valplastic	1.000,00	0,20	200,00
1	94	SCALP Nº21	Medix	500,00	0,33	165,00
1	95	SCALP Nº 23	Medix	500,00	0,33	165,00
1	96	SCALP Nº 25	Medix	500,00	0,33	165,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	Descarpack	1.000,00	0,22	220,00
1	98	SERINGA 10ML	Descarpack	1.500,00	0,40	600,00
1	99	SERINGA 20ML	Descarpack	1.500,00	0,52	780,00
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	Medix	100,00	28,35	2.835,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS N-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	Medix	100,00	2,83	283,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS N-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	Medix	100,00	2,83	283,00

*fai* *Aug* *gfo*

1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	Biobase	500,00	0,78	390,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	Biobase	500,00	0,78	390,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	Biobase	500,00	0,78	390,00
1	109	SONDA URETAL N-10	Medsonda	600,00	0,68	408,00
1	110	SONDA URETAL N-12	Medsonda	600,00	0,68	408,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	Medsonda	600,00	0,78	468,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	Medsonda	600,00	0,77	462,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	Incoterm	50,00	15,00	750,00
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	Biomed	50,00	5,10	255,00
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	Uritex	40,00	3,30	132,00
Total por Lote						205.269,43
TOTAL						205.269,43

**Narka Comercial Eireli Epp**

Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	ESTILO	500,00	3,12	1.560,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	FARMAX	700,00	4,52	3.164,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	DESCARPAC K	800,00	6,55	5.240,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SOLIDOR	1.000,00	6,90	6.900,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	DESCARPAC K	800,00	6,55	5.240,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	DESCARPAC K	800,00	6,98	5.584,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	900,00	4,11	3.699,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	MELHOR MED	500,00	10,82	5.410,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	1,93	193,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	2,48	248,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	MIKATOS	8,00	154,54	1.236,32
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	MIKATOS	8,00	154,54	1.236,32
1	13	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO 1,8 ML C/50	DLA	100,00	67,07	6.707,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	CRISTÁLIA	100,00	79,13	7.913,00
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA , GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	G TECH	30,00	55,15	1.654,50
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	10,00	69,12	691,20
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	6,00	58,07	348,42
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	PREMIUM	4,00	415,87	1.663,48
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,58	580,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	ERIMAX	1.000,00	0,69	690,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	12,35	12.350,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	ORTOFEN	1.000,00	1,97	1.970,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	ORTOFEN	100,00	4,33	433,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	JARC	100,00	13,61	1.361,00
1	25	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	VIC PHARMA	100,00	25,86	2.586,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	NUTRIEX	300,00	9,08	2.724,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	ADVANTIVE	500,00	2,96	1.480,00
1	28	BOLSA COLOSTOMIA 19/64MM	CONVATEC	200,00	10,02	2.004,00
1	29	CAIXA CIRURGICA: 32 PEÇAS SENDO TODOS OS ITENS EM INOX. COMPOSTA POR 01 CAIXA 26X12X06 01 PORTAAGULHA MAYO 16 CM , 01 CM 01 PINÇA ANATOMICA 16 CM , 01 PINÇA C/ DENTE DE RATO 16 CM , 01 PINÇA CABO DE BISTURI Nº 4 LAMINA 20 A 24 01 AFASTADOR FARABEU F 13 MM /15 CM ADUKLTO 04 PINÇAS BACHAUS 10 CM , 02 PINÇAS MOSQUITO 12 CM RETA , 02 PINÇAS KELLY 16 CM CURVA , 02 KELLY 16 CM RETA , 01 TESOURA METZENBAUM 15 CM RETA , 01 TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA , 01 TESOURA RETIRADA DE PONTO 12 CM 01 PINÇA PEAN 16 CM CURATIVO , 02 PINÇAS ROCHESTER PEAN 18CM RETA , 01 TESOURA F/F 15 CM RETA , 02 PINÇAS KOCHER 16 CM CURVA , 01 PINÇA KOCHER 16 CM RETA , 10 LAMINAS DE BISTURI.	ABC	5,00	637,81	3.189,05
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	DESCARPAC K	800,00	0,71	568,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	BIOSANI	700,00	0,89	623,00
1	33	CATETER VENOSO Nº 20	DESCARPAC K	700,00	0,64	448,00
1	34	CATETER VENOSO Nº 22	DESCARPAC K	700,00	0,64	448,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	MARIMAR	5,00	14,06	70,30
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	MARIMAR	5,00	14,06	70,30
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	MARIMAR	10,00	14,06	140,60
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARBOX	500,00	3,34	1.670,00
1	39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/10	MEDSONDA	600,00	4,00	2.400,00
1	40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	MEDSONDA	600,00	4,00	2.400,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	500,00	4,73	2.365,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,49	1.245,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	ULTRA COTTON	1.000,00	17,39	17.390,00
1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MD	8,00	525,36	4.202,88

*Handwritten signature in blue ink*

1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	BIOSANI	1.000,00	0,87	870,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	BIOSANI	100,00	1,11	111,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	5,97	4.179,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	ADLIN	300,00	1,34	402,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	1,17	468,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	1,11	444,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	SUTURBRAS	150,00	75,19	11.278,50
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SUTURBRÁS	150,00	75,10	11.265,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	PROCARE	150,00	30,49	4.573,50
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	PROCARE	150,00	32,95	4.942,50
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	SUTURBRÁS	150,00	39,82	5.973,00
1	58	FITA CREPE 18X50	MISSNER	200,00	2,55	510,00
1	59	FITA METRICA 1,5M	CARCI	50,00	7,81	390,50
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MAXICOR	500,00	2,58	1.290,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	J PROLAB	1.500,00	0,44	660,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	200,00	0,74	148,00
1	65	HASTE FLEXISIVEL DE PLASTICO COM ALGODOES EM SUAS PONTAS (COTONETES) CAIXA COM 150 UNIDADES.	USE IT	100,00	1,63	163,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	G TECH	10,00	163,81	1.638,10
1	67	LAMINA DE BISTURI N°11 C/100	ADVANTIVE	70,00	23,81	1.666,70
1	68	LAMINA DE BISTURI N°22 C/100	ADVANTIVE	100,00	23,81	2.381,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	JARC	300,00	18,13	5.439,00
1	70	LIXEIRA INOX 30LT C/PEDAL E TAMPA	TRAMONTINA	8,00	288,55	2.308,40
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	DESCARPAC K	250,00	0,97	242,50
1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	DESCARPAC K	250,00	0,97	242,50
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	DESCARPAC K	100,00	0,97	97,00
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	TALGE	300,00	14,29	4.287,00
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	TALGE	300,00	14,29	4.287,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	TALGE	300,00	14,29	4.287,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	TALGE	800,00	14,29	11.432,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	TALGE	100,00	5,15	515,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	150,00	5,42	813,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	DERIVKA	150,00	7,69	1.153,50
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	BIOLAND	15,00	114,05	1.710,75

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	ORTOFEN	200,00	6,49	1.298,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	DR PAPER	50,00	6,24	312,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	500,00	18,65	9.325,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	FARMAX	500,00	19,28	9.640,00
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	SUPERMAX	100,00	17,64	1.764,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	VALPLASTIC	500,00	0,39	195,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	VALPLASTIC	1.000,00	0,11	110,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	VALPLASTIC	1.000,00	0,18	180,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	VALPLASTIC	1.000,00	0,25	250,00
1	94	SCALP Nº 21	LAMEDID	500,00	0,26	130,00
1	95	SCALP Nº 23	LAMEDID	500,00	0,26	130,00
1	96	SCALP Nº 25	LAMEDID	500,00	0,26	130,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARPAC K	1.000,00	0,22	220,00
1	98	SERINGA 10ML	DESCARPAC K	1.500,00	0,37	555,00
1	99	SERINGA 20ML	DESCARPAC K	1.500,00	0,55	825,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	DESCARPAC K	2.500,00	0,16	400,00
1	101	SERINGA C/AG 5ML 30 X 7	DESCARPAC K	1.500,00	0,21	315,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	HALEX ISTAR	30,00	5,17	155,10
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	ADVANTIVE	100,00	26,96	2.696,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	BIOSANI	500,00	0,77	385,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOSANI	500,00	0,88	440,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOSANI	500,00	1,16	580,00
1	109	SONDA URETAL N-10	BIOSANI	600,00	0,50	300,00
1	110	SONDA URETAL N-12	BIOSANI	600,00	0,53	318,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	BIOSANI	600,00	0,60	360,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	BIOSANI	600,00	0,58	348,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	EUROFARMA	1.000,00	3,62	3.620,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	4,70	4.700,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.000,00	2,21	2.210,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.000,00	2,51	2.510,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	1.000,00	3,19	3.190,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	EUROFARMA	500,00	2,97	1.485,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	G TECH	50,00	175,10	8.755,00
1	121	TRAVESSEIRO HOSPITALAR	ARKTUS	20,00	33,64	672,80
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	BIOSANI	50,00	1,71	85,50
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	BIOSANI	40,00	1,71	68,40
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	VIC PHARMA	500,00	23,43	11.715,00

*for* *Lucy* *Julia*

Total por Lote	282.637,62
<b>TOTAL</b>	<b>282.637,62</b>

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	500,00	3,30	1.650,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	FARMAX	700,00	3,81	2.667,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	DESCARPAC K	800,00	5,72	4.576,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	SOLIDOR	1.000,00	6,08	6.080,00
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	DESCARPAC K	800,00	5,72	4.576,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	DESCARPAC K	800,00	5,98	4.784,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	RICIE	900,00	4,45	4.005,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	NATHALYA	500,00	10,60	5.300,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	100,00	2,24	224,00
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	100,00	2,81	281,00
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	FOYOMED	8,00	154,55	1.236,40
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	FOYOMED	8,00	154,55	1.236,40
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	ROCHE	30,00	52,00	1.560,00
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	0,59	590,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	ERIMAX	1.000,00	0,40	400,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	1.000,00	12,74	12.740,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	POLAR FIX	1.000,00	1,96	1.960,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	POLAR FIX	100,00	5,05	505,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	POLAR FIX	100,00	18,30	1.830,00
1	25	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	FACILIMPE	100,00	20,67	2.067,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	FARMAX	300,00	15,16	4.548,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	DESCARPAC K	500,00	3,03	1.515,00
1	30	CAMPO CIRURGICO 40X40 FENESTRA 12 CM 100% ALGO	POLAR FIX	50,00	2,43	121,50
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	DESCARPAC K	800,00	0,66	528,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MARK MED	700,00	0,88	616,00
1	33	CATETER VENOSO N°20	DESCARPAC K	700,00	0,60	420,00
1	34	CATETER VENOSO N°22	DESCARPAC K	700,00	0,60	420,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	SS RESGATE	5,00	12,74	63,70
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	SS RESGATE	5,00	12,74	63,70
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	SS RESGATEE	10,00	12,74	127,40
1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARBOX	500,00	3,45	1.725,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	500,00	4,88	2.440,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	500,00	2,47	1.235,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	POLAR FIX	1.000,00	25,68	25.680,00
1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MEDPEJ	8,00	585,00	4.680,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	DESCARPAC K	1.000,00	0,82	820,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARPAC K	100,00	0,90	90,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	700,00	6,32	4.424,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	ADLIN	300,00	1,55	465,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	1,27	508,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	ADLIN	400,00	1,18	472,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	SHALON	150,00	37,87	5.680,50
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SHALON	150,00	98,59	14.788,50
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	SHALON	150,00	37,87	5.680,50
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	SHALON	150,00	37,87	5.680,50
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG 2 CM CX C/24UN	SHALON	150,00	40,04	6.006,00
1	58	FITA CREPE 18X50	MISSNER	200,00	2,95	590,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	500,00	2,95	1.475,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	J PROLAB	1.500,00	0,40	600,00
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOSANI	200,00	1,27	254,00
1	63	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 100GR	VIC PHARMA	100,00	1,56	156,00
1	64	GLUTARALDEIDO 1000ML	RIOQUIMICA	200,00	43,02	8.604,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	NS	10,00	186,73	1.867,30
1	67	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100	SOLIDOR	70,00	27,14	1.899,80
1	68	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100	SOLIDOR	100,00	26,38	2.638,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	POLAR FIX	300,00	10,79	3.237,00
1	72	LUA CIRURGICA ESTERIL 6,5	DESCARPAC K	250,00	1,09	272,50
1	73	LUA CIRURGICA ESTERIL 7,0	DESCARPAC K	250,00	1,09	272,50
1	74	LUA CIRURGICA ESTERIL 8,0	DESCARPAC K	100,00	1,09	109,00
1	75	LUA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	NUGARD	300,00	16,64	4.992,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*

1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	NUGARD	300,00	16,64	4.992,00
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	NUGARD	300,00	16,64	4.992,00
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	NUGARD	800,00	16,64	13.312,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	DESCARPAC K	100,00	5,19	519,00
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	NS	150,00	9,07	1.360,50
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	INCOTERM	15,00	133,30	1.999,50
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	DESCARBOX	200,00	7,15	1.430,00
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	REMAPEL	50,00	5,20	260,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	500,00	19,19	9.595,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	FARMAX	500,00	17,42	8.710,00
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	FACILIMPE	100,00	15,47	1.547,00
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	NEKPLAST	500,00	0,37	185,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	AZEPLAST	1.000,00	0,12	120,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	NEKPLAST	1.000,00	0,17	170,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	NEKPLAST	1.000,00	0,24	240,00
1	94	SCALP Nº 21	SOLIDOR	500,00	0,20	100,00
1	95	SCALP Nº 23	DESCARPAC K	500,00	0,18	90,00
1	96	SCALP Nº 25	DESCARPAC K	500,00	0,18	90,00
1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARPAC K	1.000,00	0,20	200,00
1	98	SERINGA 10ML	DESCARPAC K	1.500,00	0,26	390,00
1	99	SERINGA 20ML	DESCARPAC K	1.500,00	0,42	630,00
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	DESCARPAC K	2.500,00	0,20	500,00
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	EQUIPLEX	30,00	6,44	193,20
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	100,00	25,66	2.566,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	BIOSANI	500,00	0,56	280,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOSANI	500,00	0,60	300,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOSANI	500,00	0,67	335,00
1	109	SONDA URETAL N-10	BIOSANI	600,00	0,53	318,00
1	110	SONDA URETAL N-12	BIOSANI	600,00	0,56	336,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	BIOSANI	600,00	0,62	372,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	BIOSANI	600,00	0,60	360,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	EQUIPLEX	1.000,00	3,76	3.760,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.000,00	5,19	5.190,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.000,00	2,28	2.280,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA	EQUIPLEX	1.000,00	2,59	2.590,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

FECHADO						
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	1.000,00	3,58	3.580,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	EQUIPLEX	500,00	2,73	1.365,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	INCOTERM	50,00	8,40	420,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	INCOTERM	50,00	265,30	13.265,00
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	INOVATEX	50,00	0,98	49,00
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	INOVATEX	40,00	0,98	39,20
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	FARMAX	500,00	11,65	5.825,00
Total por Lote						268.888,60
TOTAL						268.888,60

foi feita uma pausa no certame para o horário de almoço, às 11:25 (onze horas e vinte e cinco minutos) com retorno às 13:20 (treze horas e vinte minutos).

Seguindo o rito, passamos para a fase de lances. Fase de lances anexada ao final desta ata, com as empresas classificadas de acordo com o Art. 4º, §2, Inciso VIII da lei 10.520/02. Ao termino desta fase, alguns representantes de empresas vencedoras, pediram a desclassificação dos itens ganhos, alegando que a quantidade vencida pelos mesmos não haveria lucro para empresa, sendo atendido pelo pregoeiro e estes mesmo itens passado ao segundo colocado dos respectivos itens, sendo eles: Item 30, vencedor VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, passando este item para a empresa ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; Item 50, vencedor DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, passando este item para ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; Item 93 vencedor, ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, passando o item para a empresa MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME e o Item 126, vencedor VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI passando para a empresa ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Após isso os representantes das empresas não vencedoras e juntamente com os que pediram desclassificação se ausentaram do certame às 15:30 (quinze horas e trinta minutos).

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação dos demais licitantes, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados e em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentaram toda as documentações exigidas, tanto documentos de habilitação, documentos






referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo estas empresas vencedoras dos respectivos itens listados abaixo:

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	19	ATADURA CREPE 10CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	UN	1.000,00	0,44	440,00
1	21	ATADURA CREPE 20CM X 4,5MTS 18 FIOS 100% ALGODÃO	ERIMAX	UN	1.000,00	0,75	750,00
1	43	COMPRESSA CHUMASSO CURATIVO 15X30 PACOTE COM 500 UNIDADE	POLAR FIX	UN	1.000,00	2,90	2.900,00
1	65	HASTE FLEXISIVEL DE PLASTICO COM ALGODOES EM SUAS PONTAS (COTONETES) CAIXA COM 150 UNIDADES.	SOFT COTTON	UN	100,00	1,37	137,00
1	119	TERMOMETRO CLINICO C/1 UN	PREMIUM	UN	50,00	8,00	400,00
TOTAL							4.627,00

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO 1,8 ML C/50	DLA	UN	100,00	54,90	5.490,00
1	51	ESPECULO VAGINAL M LUBRIFICADO	CRAL	UN	400,00	0,89	356,00
1	52	ESPECULO VAGINAL P LUBRIFICADO	CRAL	UN	400,00	0,83	332,00
1	123	URIPEN NR 04 SEM MANGUEIRA	BIOSANI	UN	50,00	0,91	45,50
1	124	URIPEN NR 06 SEM MANGUEIRA	BIOSANI	UN	40,00	0,91	36,40
TOTAL							6.259,90

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	TALGE	PCT	500,00	2,38	1.190,00
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML	VICPHARMA	LT	700,00	3,25	2.275,00
1	3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	LABOR IMPORT	CX	800,00	4,92	3.936,00
1	4	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 C/100	LABOR IMPORT	UN	1.000,00	4,95	4.950,00
1	7	ALCOOL 70 % 1000ML	TUPI	LT	900,00	3,64	3.276,00
1	8	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRM	FAROL	UN	500,00	8,95	4.475,00
1	14	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 1,8 ML C/50	CRISTALIA	UN	100,00	59,50	5.950,00
1	20	ATADURA CREPE 12CM X 3MTS C/1 UN	ERIMAX	PCT	1.000,00	0,29	290,00
1	24	AVENTAL DESCARTAVEL C/10	SS PLUS	UN	100,00	9,65	965,00
1	25	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	FACILIMPE	LT	100,00	18,26	1.826,00
1	30	CAMPO CIRURGICO 40X40 FENESTRA 12 CM 100% ALGO	BRINTEX	UN	50,00	7,68	384,00

*fa* *Lucy* *Luiz*

1	38	COLETOR DE MATERIAL PERF CORT 13 LTS	DESCARB OX	UN	500,00	2,80	1.400,00
1	39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/10	CRALPLAS T	UN	600,00	2,45	1.470,00
1	40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/10	CRALPLAS T	UN	600,00	2,38	1.428,00
1	41	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARB OX	UN	500,00	2,38	1.190,00
1	45	DETECTOR FETAL PORTAL DF 7001D	MEDPEJ	UN	8,00	480,00	3.840,00
1	46	DETERGENTE ENZIMATICO NAO TONICO CONTENDO 5 ENZIMAS COM 1000ML PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES 46,20 BIODEGRADAVEL PH NEUTRO NAO CORROSIVO PARA METAIS DE AÇÃO RAPIDA SEM ODOR E INCOLOR..	KELLDRIN	UN	100,00	14,95	1.495,00
1	50	ESPECULO VAGINAL G LUBRIFICADO	ADLIN	UN	300,00	0,98	294,00
1	53	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CTM C/24 UNID	TECHNOFIO	CX	150,00	21,80	3.270,00
1	54	FIO SUTURA CAT SIMPLES 3-0 AG 3CM CX C/24 UN	SHALON	CX	150,00	65,50	9.825,00
1	58	FITA CREPE 18X50	HOSPFLEX	UND	200,00	2,05	410,00
1	60	FITA MICROPORE 5X4,5M	MISSNER	UN	500,00	2,15	1.075,00
1	67	LAMINA DE BISTURI N° 11 C/100	ADVANTIVE	UN	70,00	19,65	1.375,50
1	68	LAMINA DE BISTURI N° 22 C/100	ADVANTIVE	UN	100,00	19,65	1.965,00
1	70	LIXEIRA INOX 30LT C/PEDAL E TAMPA	PURIMAX	UN	8,00	152,32	1.218,56
1	71	LIXEIRA INOX 15LT C/PEDAL E TAMPA	PURIMAX	UN	8,00	110,23	881,84
1	80	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO /INFANTIL	DARU	UN	150,00	4,70	705,00
1	87	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	VICPHARMA	LT	500,00	16,40	8.200,00
1	88	PVPI TÓPICO 1000ML	VICPHARMA	LT	500,00	15,90	7.950,00
1	101	SERINGA C/AG 5ML 30 X 7	RYMCO	UN	1.500,00	0,17	255,00
1	103	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	UN	100,00	2,35	235,00
1	113	SORO DE GLICOSADO 500ML	EUROFARMA	FR	1.000,00	2,96	2.960,00
1	114	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	FR	1.000,00	4,10	4.100,00
1	122	TUBO DE SILICONE 200 ML	PERFITECNICA	UN	10,00	5,23	52,30
1	125	VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OXIGENIO	UNITEC	UN	20,00	104,57	2.091,40
1	126	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	CINORD	LT	500,00	18,23	9.115,00
TOTAL							96.318,60

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME



Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	DESCARP ACK	CX	800,00	4,94	3.952,00
1	6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	DESCARP ACK	CX	800,00	5,00	4.000,00
1	9	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	J PROLAB	FCS	100,00	1,84	184,00
1	16	APARELHO DE PRESSAO +ESTETO VELCRO PREMIUM	PREMIUM	UN	10,00	49,30	493,00
1	22	ATADURA GESSADA 15CM	POLARFIX	UN	1.000,00	0,84	840,00
1	26	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 FPS	SUNDAY	UN	300,00	5,99	1.797,00
1	27	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000ML	MEDIX	UN	500,00	2,39	1.195,00
1	29	CAIXA CIRURGICA: 32 PEÇAS SENDO TODOS OS ITENS EM INOX. COMPOSTA POR 01 CAIXA 26X12X06 01 PORTA AGULHA MAYO 16 CM , 01 CM 01 PINÇA ANATOMICA 16 CM , 01 PINÇA C/ DENTE DE RATO 16 CM , 01 PINÇA CABO DE BISTURI Nº 4 LAMINA 20 A 24 01 AFASTADOR FARABEUF 13 MM /15 CM ADUKLTO 04 PINÇAS BACHAUS 10 CM , 02 PINÇAS MOSQUITO 12 CM RETA , 02 PINÇAS KELLY 16 CM CURVA , 02 KELLY 16 CM RETA , 01 TESOURA METZENBAUM 15 CM RETA , 01 TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA , 01 TESOURA RETIRADA DE PONTO 12 CM 01 PINÇA PEAN 16 CM CURATIVO , 02 PINÇAS ROCHESTER PEAN 18CM RETA , 01 TESOURA F/F 15 CM RETA , 02 PINÇAS KOCHER 16 CM CURVA , 01 PINÇA KOCHER 16 CM RETA , 10 LAMINAS DE BISTURI.	ABC	UN	5,00	565,00	2.825,00
1	31	CATETER INTRAVENOSO NR 24	DESCARP ACK	UN	800,00	0,59	472,00
1	32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	BIOWASE	UN	700,00	0,68	476,00
1	33	CATETER VENOSO Nº20	DESCARP ACK	UN	700,00	0,53	371,00
1	34	CATETER VENOSO Nº22	DESCARP ACK	UN	700,00	0,53	371,00
1	42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARB OX	UN	500,00	2,09	1.045,00
1	47	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS	DESCARP ACK	UN	1.000,00	0,70	700,00
1	48	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	DESCARP ACK	UN	100,00	0,78	78,00
1	49	ESPARADRAPO 10X45CM	MISSNER	RL	700,00	5,00	3.500,00
1	55	FIO SUTURA NYLON PRETO 2-0 AG 2CM CX C/24UN	PROCARE	CX	150,00	21,70	3.255,00
1	56	FIO SUTURA NYLON PRETO 4-0 AG 2CM CX C/24UND	PROCARE	CX	150,00	21,70	3.255,00
1	57	FIO SUTURA NYLON PRETO 5-0 AG	PROCARE	CX	150,00	21,70	3.255,00

fa.

Amey

Info



		2 CM CX C/24UN					
1	59	FITA METRICA 1,5M	CARCI	UN	50,00	2,53	126,50
1	62	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	UN	200,00	0,61	122,00
1	63	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 100GR	ADLIN	UN	100,00	1,25	125,00
1	64	GLUTARALDEIDO 1000ML	RIOQUIMI CA	UN	200,00	13,39	2.678,00
1	69	LENCOL DESCOLAVEL C/ELASTICO PACOTE C/10 UNIDADE	POLARFIX	UN	300,00	7,15	2.145,00
1	79	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50	MEDIX	CX	100,00	3,90	390,00
1	82	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	UN	150,00	3,29	493,50
1	86	PAPEL TOALHA 20X20 CREME //1000 FOLHA	DR PAPER	UN	50,00	4,73	236,50
1	89	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO DE 5 LITROS	SUPERMA X	UN	100,00	12,65	1.265,00
1	91	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LT MEDIDAS 39X50	TEKPLAST	UN	1.000,00	0,06	60,00
1	94	SCALP Nº 21	SOLIDOR	UN	500,00	0,17	85,00
1	95	SCALP Nº 23	SOLIDOR	UN	500,00	0,17	85,00
1	96	SCALP Nº 25	SOLIDOR	UN	500,00	0,17	85,00
1	98	SERINGA 10ML	DESCARP ACK	UN	1.500,00	0,22	330,00
1	99	SERINGA 20ML	DESCARP ACK	UN	1.500,00	0,34	510,00
1	104	SONDA FOLEY 2VIAS Nº-16 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	UN	100,00	2,09	209,00
1	105	SONDA FOLEY 2VIAS Nº-18 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	UN	100,00	2,09	209,00
1	106	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	BIOBASE	UN	500,00	0,46	230,00
1	107	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	BIOBASE	UN	500,00	0,47	235,00
1	108	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	BIOBASE	UN	500,00	0,51	255,00
1	109	SONDA URETAL Nº-10	BIOBASE	UN	600,00	0,45	270,00
1	110	SONDA URETAL Nº-12	BIOBASE	UN	600,00	0,46	276,00
1	111	SONDA URETAL Nº 16	BIOBASE	UN	600,00	0,48	288,00
1	112	SONDA URETAL Nº 14	BIOBASE	UND	600,00	0,47	282,00
1	116	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	FR	1.000,00	2,00	2.000,00
1	120	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRESCISAO	GTECH	UN	50,00	130,50	6.525,00
1	121	TRAVESSEIRO HOSPITALAR	ARKTUS	UN	20,00	26,91	538,20
TOTAL							52.117,70

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Modelo	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	81	MONITOR MULTIPARAMETRO COM TELA 7 ECG/SPO2/RESP/TEMP/PNI MX-500	ALFAMED/ VITA 600 E	UN	1,00	7.800,00	7.800,00
1	83	OXIMETRO PEDIATRICO	CONTEC/ 50 DL	UN	3,00	97,50	292,50

*[Handwritten signatures]*

1	97	SERINGA 1 ML C/AG 13X4,5	DESCARP ACK	UN	1.000,00	0,16	160,00
1	115	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	FR	1.000,00	1,83	1.830,00
1	117	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	FR	1.000,00	2,55	2.550,00
1	118	SORO GLICOSADO 250 ML	EQUIPLEX	FR	500,00	2,20	1.100,00
TOTAL							13.732,50

Medefe Produtos Medico Hospitalares LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	11	AMBU ADULTO RESSUCITADOR	FOYOME	UN	8,00	121,20	969,60
1	12	AMBU INFANTIL RESSUCITADOR	FOYOMED	UN	8,00	121,23	969,84
1	15	APARELHO DE GLICEMIA COM FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL PERMITE A A COLETA DA AMOSTRA COM TIRA NO TESTE FORA DO MONITOR, MEMORIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA, GARANTIA PERMANENTE DO MONITOR CONFORME MANUAL DO PRODUTO.	ONCALL PLUS	UN	30,00	27,86	835,80
1	17	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE	PREMIUM	UN	6,00	49,20	295,20
1	18	APARELHO DE PRESSAO DE PEDESTAL	PREMIUM	UN	4,00	310,00	1.240,00
1	28	BOLSA COLOSTOMIA 19/64MM	CASEX	UN	200,00	8,80	1.760,00
1	35	COLAR CERVICAL STIFNECK G	RESGATE	UN	5,00	11,50	57,50
1	36	COLAR CERVICAL STIFNECK M	RESGATE	UN	5,00	11,50	57,50
1	37	COLAR CERVICAL STIFNECK P	RESGATE	UN	10,00	11,50	115,00
1	44	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM 13F PCTE C/500UN	AMERICA	UND	1.000,00	13,88	13.880,00
1	61	FRASCO COLETOR DE URINA/FEZES 80ML C/PÁ	FIRSTLAB	UN	1.500,00	0,22	330,00
1	66	INALADOR ULTRASSONICO ULTRANEB BIVOLT	DARU	UN	10,00	100,00	1.000,00
1	84	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	CONTEC	UN	15,00	82,50	1.237,50
1	90	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LT MEDIDAS 75X105	NEKPLAST	UN	500,00	0,22	110,00
1	92	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LT MEDIDAS 59X62	NEKPLAST	UN	1.000,00	0,11	110,00
1	93	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LT MEDIDAS 63X80	NEKPLAST	UN	1.000,00	0,15	150,00
TOTAL							23.117,94

Narka Comercial Eireli Epp							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	10	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	J PROLAB	UN	100,00	2,30	230,00
1	23	ATADURA ORTOPEDICA 10CM C/12	ORTOFEN	UN	100,00	3,85	385,00
1	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	DESCARP ACK	UN	250,00	0,87	217,50

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

1	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	DESCARP ACK	UN	250,00	0,87	217,50	
1	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	DESCARP ACK	UN	100,00	0,87	87,00	
1	75	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/100 UND	TALGE	CX	300,00	11,80	3.540,00	
1	76	LUVA DE PROCEDIMENTO MED C/100 UND	TALGE	CX	300,00	11,80	3.540,00	
1	77	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQ C/100 UND	TALGE	CX	300,00	12,80	3.840,00	
1	78	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	TALGE	UN	800,00	12,50	10.000,00	
1	85	PAPEL LENÇOL 70 X 50M BRANCO	ORTOFEN	ROL	200,00	6,00	1.200,00	
1	100	SERINGA C/AG 3ML 25 X 7	DESCARP ACK	UN	2.500,00	0,14	350,00	
1	102	SOLUÇÃO DE MONITOL 250ML 20%	HALEX ISTAR	UN	30,00	4,85	145,50	
TOTAL								23.752,50


Durante a conferencia dos documentos, os representantes das empresas vencedoras se ausentaram do certame, deixando de assinar a ATA DE REUNIÃO.

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 17:15 (dezessete horas e quinze minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por apenas os membros da comissão.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 07/10/2019 (sete dias de outubro de 2019).

  
ADAO GUILHEVERSON BONFIM ARAGAO  
Membro  
038.041.149-03

  
ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS  
Pregoeiro  
060.789.119-02

  
JORGE SERBAI  
Membro  
621.733.089-04

  
TEREZA CONCEIÇÃO MOREIRA DOS SANTOS  
Membro  
060.784.739-56



ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
LTDA  
12.014.370/0001-67  
RUA MARECHAL DEODORO, 177 - CEP:  
85507520 - BAIRRO: CRISTO REI CIDADE/UF:  
Pato Branco/PR  
BRUNO MAYER  
009.522.179-45

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR  
FONTANNA LTDA  
78.688.660/0001-02  
RUA SANTA CATARINA, 769 SALA M01 - CEP:  
85801040 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:  
Cascavel/PR  
PATRIZIA KARLA RIBEIRO SOARES FONTANA  
844.262.259-49

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS  
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES  
11.776.334/0001-78  
AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1810 - CEP:  
85601275 - BAIRRO: INDUSTRIAL CIDADE/UF:  
Francisco Beltrão/PR  
ALEXANDRE DA ROSA  
047.528.829-73

Dife Distribuidora de Medicamentos LTDA  
10.566.711/0001-81  
Rua Luiz Segundo Rossoni, 315 Sala Comercial -  
CEP: 85901170 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF:  
Toledo/PR  
Cesar Ricardo Mila  
027.659.129-12

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  
EIRELI  
85.477.586/0001-32  
RUA SANTA CATARINA, 850 - CEP: 85801040 -  
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cascavel/PR  
kamylla Gentilla Tomazelli  
043.680.279-14


HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E  
HOSPITALARES LTDA ME  
17.676.642/0001-08  
R. FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309 SALA 02  
- CEP: 85045010 - BAIRRO: BONSUCESSO  
CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
MARCELO BRANDALISE ZANINI  
060.697.569-16

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA  
32.421.421/0001-82  
AVENIDA PINTASSILGO, 462 - CEP: 87083085 -  
BAIRRO: PARQUE DAS LARANJEIRAS  
CIDADE/UF: Maringá/PR  
MARCOS HENRIQUE LAHOUD  
000.744.681-03

Medefe Produtos Medico Hospitalares LTDA ME  
25.463.374/0001-74  
Rua Gouber Pinto Dionisio, 55 - CEP: 81460140 -  
BAIRRO: CIC CIDADE/UF: Curitiba/PR  
Sidnei de Oliveira  
028.087.009-46

Mmw Produtos Hospitalares Ltda Me  
09.254.808/0001-70  
Rua Frei Caneca, 2350 - CEP: 85012000 -  
BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
Waldemar Geteski  
242.550.509-10

Narka Comercial Eireli Epp  
84.949.668/0001-70  
R Getúlio Vargas, 2067 - CEP: 85010280 -  
BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
Jeison Primak  
021.401.429-00





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80



VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E  
HOSPITALARES - EIRELI  
32.635.445/0001-34  
AVENIDA LADISLAO GIL FERNANDES, 10  
PRÉDIO COMERCIAL - CEP: 86870000 -  
BAIRRO: JARDIM NOVO VERSALHES  
CIDADE/UF: Ivaiporã/PR  
JAIRO DA SILVA JUNIOR  
089.101.239-74

*Jair*

*Amey*

*Jairo*

